
Отдел образования 

администрации Дятьковского района 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЯТЬКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

ДЯТЬКОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

П Р И К А З 
 

 

« 01»    июня   2023 г.                            №   163-од 

г.Дятьково 
 

О создании и функционировании  

в МБОУ ДСОШ №1 центра образования 

естественно-научной и технологической направленности  

в 2023-2024  годах «Точка роста» 

 
   С целью реализации распоряжения Правительства Брянской области от 19 декабря 2022 

г. №260-рп «Об определении органа исполнительной власти Брянской области,  

ответственного за создание и функционирование в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах Брянской области, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей», на основании 

приказа департамента образования и науки Брянской области от 20.12.2022 г. №1658/1 «О 

создании и функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах Брянской области, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей в 2023-2024 годах», в соответствии с 

методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях центров образования естественно-научной  и 

технологической направленностей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ ДСОШ №1 Центр образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» 

2. Назначить ответственной за создание Центра «Точка роста» заместителя директора 

по УВР Солодовщикову Г.В.. 

3. Утвердить: 

- план (дорожную карту) по информационному сопровождению создания и 

функционирования центра образования «Точка роста» в 2023-2024 гг. (приложение 

1); 

- Положение о Центре образования естественнонаучной и технологической 

направленности «Точка роста» (приложение 2) 

4. Утвердить рабочую группу по созданию и функционированию в МБОУ ДСОШ №1 

центра образования естественно-научной  и технологической направленностей в 

2023-2024 годах (приложение 3). 

5. Ответственной за создание Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» Солодовщиковой Г.В.: 

- обеспечить реализацию плана по информационному сопровождению создания и 

функционирования в МБОУ ДСОШ №1 центра образования естественно-научной и 

технологической направленности в 2023-2024 гг. 



- обеспечить реализацию образовательных программ естественно-научной и 

технологической направленности, разработанных в соответствии с требованиями 

законодательства в сфере образования. 

6. Обеспечить освоение обучающимися учебных предметов «Физика», «Химия», Биология» 

с использованием приобретаемого оборудования, расходных материалов, средств обучения 

и воспитания. 

7. До 1.09.2023 г. разработать и предоставить на утверждение  

- рабочие программы по учебным предметам, реализуемых на базе центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей (химия, биология, физика) (отв. 

Гольцева Н.М., Мамедова Н.М., Шарыченков А.В.)  

-  программы дополнительных общеобразовательных программ технической и естественно-

научной направленностей, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания 

центра образования естественно-научной и технологической направленностей (отв. 

Шарыченков А.В.) 

- программы внеурочной деятельности, реализуемых с использованием средств обучения и 

воспитания  центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

(отв. Гольцева Н.М., Мамедова Н.М., Шарыченков А.В.) 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                                                            Г. И. Тищенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 

Рабочая группа  

по созданию и функционированию в МБОУ ДСОШ №1 центра образования 

естественно-научной  и технологической направленностей в 2023-2024 годах 

 

1. Солодовщикова Г.В., заместитель директора по УВР 

2. Базылова Л.А., заместитель директора по ВР 

3. Шарыченков А.В., заместитель директора по УВР (0,5 ст.), учитель 

информатики 

4. Мамедова Н.М., учитель биологии 

5. Гольцева Н.М., учитель биологии и химии 

 

 

 
 


